

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 014/2023PE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1401/2023PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL**, Sr. **MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRONICO** n.º N.º 014/2023PE, para **REGISTRO DE PREÇOS**, publicada no Diário Oficial do Município de 07/08/2023, processo administrativo n.º 103/2023, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDROSANITÁRIOS, FERRAGENS, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS, GRANITO, MADEIRAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS PARA OFICINA, BORRACHARIA, SERRALHEIRA, MARCENARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA**, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 014/2023PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 11.634.472/0001-12
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, Nº 269, CENTRO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: GILVAN JOSE DA SILVA, CPF: 005.351.115-84
E-MAIL: mjgilvan@hotmail.com TEL.: (77) 3452-3658

LOTE 01						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	1	THINNER 900 ML	300	eucatex	R\$ 9,05	R\$ 2.715,00
1	2	ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	60	plastubo	R\$ 0,66	R\$ 39,60
1	3	ARGAMASSA 20KG	100	argaflex	R\$ 3,59	R\$ 359,00
1	4	ARGAMASSA AC2 INTERNO PORTOBELLO 20KG	300	argaflex	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
1	5	ARGAMASSA ESPECIAL P/ PASTILHAS PORTOBELLO	50	argaflex	R\$19,42	R\$ 971,00
1	6	ARGAMASSA PARA ASSENTAR PISOS E CERÂMICAS, 20KG	50	argaflex	R\$ 3,59	R\$ 179,50
1	7	ARGAMSSA AC3 20KG	120	argaflex	R\$ 9,56	R\$ 1.147,20
1	8	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL POLIPROPILENO AREIA FECHAMENTO COMUM	100	astra	R\$82,93	R\$ 8.293,00
1	9	BALDE DE PEDREIRO COM 12L COM ALÇA DE METAL, BICO E PEGA-MÃO	50	astra	R\$14,42	R\$ 721,00
1	10	BALDE PARA CONCRETO REFORÇADO	30	astra	R\$17,63	R\$ 528,90

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

1	11	BASCULANTE DE FERRO 0,60X0,60M	5	alumax	R\$108,63	R\$ 543,15
1	12	BOLSA DE BORRACHA PARA VASO 340 D =1 1/2	30	vonder	R\$ 9,68	R\$ 290,40
1	13	BOTA DE PVC CANO MEDIO	100	vonder	R\$ 26,33	R\$ 2.633,00
1	14	BRAÇO P/ CHUVEIRO PVC 30CM BRANCO C/ CANOPLA	20	lorenzetti	R\$ 2,93	R\$ 58,60
1	15	BROCA PARA CONCRETO 12CMX10MM	20	irwin	R\$ 8,88	R\$ 177,60
1	16	BROCA PARA CONCRETO 12CMX08MM	10	irwin	R\$ 5,74	R\$ 57,40
1	17	BROCA PARA CONCRETO 15CM X12MM	8	irwin	R\$ 12,08	R\$ 96,64
1	18	BROCA PARA CONCRETO 15CM X06MM	10	irwin	R\$ 4,25	R\$ 42,50
1	19	BROCA PARA CONCRETO 8,50CM X07MM	10	irwin	R\$ 3,83	R\$ 38,30
1	20	BROCA PARA MADEIRA 10 MM	10	irwin	R\$ 6,19	R\$ 61,90
1	21	BROCA PARA MADEIRA 4 MM	10	irwin	R\$ 4,25	R\$ 42,50
1	22	BROCA PARA MADEIRA 8 MM	10	irwin	R\$ 4,79	R\$ 47,90
1	23	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50MM X 40MM	30	krona	R\$ 0,83	R\$ 24,90
1	24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 25MM	15	krona	R\$ 1,43	R\$ 21,45
1	25	BUCHA NYLON 8MM	300	ficher	R\$ 0,06	R\$ 18,00
1	26	BUCHA PARA TUBO 3/4	100	krona	R\$ 0,64	R\$ 64,00
1	27	BUCHA PVC MARRON 25/20MM	50	krona	R\$ 0,27	R\$ 13,50
1	28	BUCHA PVC MARRON 32/25MM	30	krona	R\$ 0,38	R\$ 11,40
1	29	BUCHA PVC MARRON 50/32MM	15	krona	R\$ 4,14	R\$ 62,10
1	30	BUCHA RESUÇÃO PVC MARRON 50/40MM	40	krona	R\$ 1,53	R\$ 61,20
1	31	CADEADO COM CHAVE EM LATÃO 70MM	10	pado	R\$ 26,72	R\$ 267,20
1	32	CADEADO COM CHAVE LATÃO SIMPLES 25MM	20	pado	R\$ 12,86	R\$ 257,20
1	33	CADEADO COM CHAVE LATÃO SIMPLES 45MM	15	pado	R\$ 23,45	R\$ 351,75
1	34	CADEADO COM CHAVE LATÃO SIMPLES 60MM	10	pado	R\$ 37,35	R\$ 373,50
1	35	CADEADO COM CHAVE LATÃO SIMPLES 70MM	10	pado	R\$ 42,63	R\$ 426,30
1	36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	15	fibramax	R\$525,95	R\$ 7.889,25
1	37	CAIXA D AGUA COM TAMPA, EM FIBRA 1000 LITROS (ARMAZENAR AGUA POTÁVEL)	100	fibramax	R\$358,60	R\$ 35.860,00
1	38	CAIXA D AGUA COM TAMPA, EM FIBRA 500 LITROS (ARMAZENAR AGUA POTÁVEL)	15	fibramax	R\$173,32	R\$ 2.599,80
1	39	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L DE SOBREPOR COMPLETA	150	astra	R\$ 34,12	R\$ 5.118,00
1	40	CAIXA DE INSPENÇÃO PVC 30X30X40	5	astra	R\$ 59,77	R\$ 298,85
1	41	CAIXA DE INSPENÇÃO QUADRADA 30X30X40	5	astra	R\$ 80,69	R\$ 403,45
1	42	CAIXA SANFONADA 200X200	5	astra	R\$ 33,47	R\$ 167,35
1	43	CAP ESGOTO 100MM	20	krona	R\$ 2,09	R\$ 41,80
1	44	CAP PPR 25MM	50	krona	R\$ 4,12	R\$ 206,00
1	45	CAP SOLDAVEL 25MM	30	krona	R\$ 0,35	R\$ 10,50
1	46	CARRINHO DE MÃO (CARRINHO P/ CONSTRUÇÃO, 60L, CAÇAMBA C/ CHAPA 18 (1,21m), PÉS E RODAS REFORÇADOS)	50	tramontina	R\$163,52	R\$ 8.176,00
1	47	CHUVEIRÃO SEM RESISTENCIA	15	krona	R\$ 32,87	R\$ 493,05
1	48	COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 17G	15	amanco	R\$ 1,28	R\$ 19,20
1	49	COLA PARA TUBO SOLDAVEL 175G C/ PINCEL	200	amanco	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
1	50	COLA PARA TUBO SOLDAVEL 73G	40	amanco	R\$ 4,25	R\$ 170,00
1	51	COLETE TIPO X REFLETIVO	30	vonder	R\$ 14,93	R\$ 447,90
1	52	CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM LARAMJA E BRANCO	40	vonder	R\$ 24,65	R\$ 986,00
1	53	CURVA ESGOTO 90º 100MM	30	krona	R\$ 6,78	R\$ 203,40
1	54	CURVA PVC BRANCA 40MM 90º	50	krona	R\$ 1,55	R\$ 77,50

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

1	55	CURVA PVC BRANCA 50MM 90°	30	krona	R\$ 3,63	R\$ 108,90
1	56	CURVA PVC BRANCA 75MM 90°	10	krona	R\$ 16,14	R\$ 161,40
1	57	CURVA PVC MARRON 20MM 90°	70	krona	R\$ 1,67	R\$ 116,90
1	58	CX. SIFONADA PVC 100X100X50MM	25	astra	R\$ 10,91	R\$ 272,75
1	59	CX. SIFONADA PVC 150X150X50MM	10	astra	R\$ 20,47	R\$ 204,70
1	60	CX. SIFONADA PVC 150X185X75MM	5	astra	R\$ 33,62	R\$ 168,10
1	61	CX. SIFONADA PVC C/ TAMPA CEGA 250X172X50MM	5	astra	R\$ 37,80	R\$ 189,00
1	62	CX. SIFONADA PVC C/ TAMPA CEGA 250X230X75MM	5	astra	R\$ 63,70	R\$ 318,50
1	63	DESEMPENADEIRA AÇO GRANDE, CABO DE MADEIRA COM DUAS HASTES DE FIXAÇÃO E 3 REBITES REFORÇADOS.	10	tramontina	R\$ 10,70	R\$ 107,00
1	64	DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO DENTADA, CABO DE MADEIRA COM DUAS HASTE DE FIXAÇÃO.	10	tramontina	R\$ 12,73	R\$ 127,30
1	65	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO C/ ESPUMA PARA REBOCO	5	tramontina	R\$ 10,76	R\$ 53,80
1	66	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO COM ESPUMA	5	tramontina	R\$ 8,01	R\$ 40,05
1	67	ENGATE FLEXIVEL 1/2	30	krona	R\$ 2,37	R\$ 71,10
1	68	ENGATE FLEXIVEL 40 CM P/ BACIL	40	krona	R\$ 7,66	R\$ 306,40
1	69	ESPATULA DE AÇO	10	tramontina	R\$ 8,19	R\$ 81,90
1	70	ESPUDE PARA VASO	30	amanco	R\$ 3,23	R\$ 96,90
1	71	FECHADURA DE ENTRADA 40 MM, CROMADA	120	silvana	R\$ 38,73	R\$ 4.647,60
1	72	FECHADURA DE INTERNA 40 MM, CROMADA	80	silvana	R\$ 40,58	R\$ 3.246,40
1	73	FECHADURA PARA BANHEIRO CROMADA	40	silvana	R\$ 38,92	R\$ 1.556,80
1	74	FECHADURA PARA PORTA DE CORRER	10	silvana	R\$ 34,61	R\$ 346,10
1	75	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA ADESIVADA	200	adere	R\$ 19,26	R\$ 3.852,00
1	76	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO	300	adere	R\$ 10,31	R\$ 3.093,00
1	77	FITA DUPLA FACE 10MM	10	3m	R\$ 13,45	R\$ 134,50
1	78	FLANGE PVC 1	5	krona	R\$ 11,46	R\$ 57,30
1	79	FLANGE PVC 1/2	5	krona	R\$ 3,05	R\$ 15,25
1	80	FLANGE PVC 3/4	5	krona	R\$ 6,81	R\$ 34,05
1	81	FLANGE PVC 50MM	30	krona	R\$ 11,62	R\$ 348,60
1	82	FLEXÍVEL PARA ÁGUA BRANCO BAIXA PRESSÃO 1/2 40CM	5	krona	R\$ 2,58	R\$ 12,90
1	83	FOICE ROÇADEIRA COM OLHO DE 32MM DE DIAMETRO E CABO DE MADEIRA DE 120CM	20	tramontina	R\$ 34,26	R\$ 685,20
1	84	FORRO DE PVC LISO 20 CM X 03 M	200	araforro	R\$ 21,52	R\$ 4.304,00
1	85	FUNDO NIVELADOR 18L	150	eucatex	R\$185,28	R\$ 27.792,00
1	86	JOELHO BUCHA DE LATÃO 3/4	50	krona	R\$ 5,49	R\$ 274,50
1	87	JOELHO COLA 1/2	300	krona	R\$ 0,44	R\$ 132,00
1	88	JOELHO COLA 3/4	150	krona	R\$ 0,81	R\$ 121,50
1	89	JOELHO COLA E ROSCA 1/2	100	krona	R\$ 1,28	R\$ 128,00
1	90	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	50	krona	R\$ 10,17	R\$ 508,50
1	91	JOELHO ESGOTO COM ANEL LABIAL 90°100MM	10	krona	R\$ 4,13	R\$ 41,30
1	92	JOELHO LATONADO 1/2 AZUL COM ROSCA	80	krona	R\$ 1,94	R\$ 155,20
1	93	JOELHO MISTO PPR F/F 90° 32MM X 1/2	10	krona	R\$ 4,72	R\$ 47,20
1	94	JOELHO PVC 45° 100MM	10	krona	R\$ 10,17	R\$ 101,70
1	95	JOELHO PVC 45° 40 MM	30	krona	R\$ 0,89	R\$ 26,70
1	96	JOELHO PVC 45° 75 MM	10	krona	R\$ 2,42	R\$ 24,20

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

1	97	JOELHO PVC 90° 100MM	70	krona	R\$ 10,17	R\$ 711,90
1	98	JOELHO PVC 90° 40MM	120	krona	R\$ 0,84	R\$ 100,80
1	99	JOELHO PVC ESGOTO 75 MM 90º	30	krona	R\$ 16,72	R\$ 501,60
1	100	JOELHO SOLDABEL 45º 25MM	150	krona	R\$ 1,76	R\$ 264,00
1	101	JOELHO SOLDABEL 45º 32MM	50	krona	R\$ 4,95	R\$ 247,50
1	102	JOELHO SOLDABEL 45º 50MM	40	krona	R\$ 6,72	R\$ 268,80
1	103	JOELHO SOLDABEL 90º 32MM	60	krona	R\$ 0,75	R\$ 45,00
1	104	JOELHO SOLDABEL 90º 60MM	60	krona	R\$ 9,63	R\$ 577,80
1	105	LAVATORIO COM COLUNA	20	logasa	R\$104,59	R\$ 2.091,80
1	106	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 34X46X16,50CM	20	logasa	R\$ 80,69	R\$ 1.613,80
1	107	LIXA DAGUA 100	1000	norton	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
1	108	LIXA DAGUA 80	1000	norton	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
1	109	LIXA MADEIRA GRÃO 100	1000	norton	R\$ 0,65	R\$ 650,00
1	110	LIXA MASSA GRÃO 120	1000	norton	R\$ 0,75	R\$ 750,00
1	111	LIXA MASSA GRÃO 220	1000	norton	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
1	112	LIXA MASSA GRÃO 80	50	norton	R\$ 0,60	R\$ 30,00
1	113	LONA PLASTIVA PRETA 8m	800	lonax	R\$ 6,45	R\$ 5.160,00
1	114	LUVA ESGOTO 100MM	10	krona	R\$ 1,37	R\$ 13,70
1	115	MANGUEIRA CORRUGADA ¾ REFORÇADA	2000	krona	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
1	116	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	2000	krona	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
1	117	MANGUEIRA DE JARDIM	200	crystal	R\$ 4,75	R\$ 950,00
1	118	MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS	10	vonder	R\$ 16,94	R\$ 169,40
1	119	MANTA ASFATICA 3MM	100	vonder	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00
1	120	MANTA LIQUIDA 18L	100	vonder	R\$ 155,39	R\$ 15.539,00
1	121	MASSA PLASTICA 1KG	100	vonder	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
1	122	NIVEL DE MÃO (NÍVEL DE ALUMÍNIO 24 , 610 MM.CORPO EM ALUMÍNIO, TRÊS (03) BOLHAS, VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL.)	5	tramontina	R\$ 11,89	R\$ 59,45
1	123	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	300	fischer	R\$ 0,36	R\$ 108,00
1	124	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	60	fischer	R\$ 0,16	R\$ 9,60
1	125	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	200	fischer	R\$ 0,18	R\$ 36,00
1	126	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	100	fischer	R\$ 0,20	R\$ 20,00
1	127	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	300	fischer	R\$ 0,21	R\$ 63,00
1	128	PARAFUSO P/ VASO BUCHA Nº 10	50	greal	R\$ 2,33	R\$ 116,50
1	129	PARAFUSO PARA VASO 12MM	24	greal	R\$ 2,03	R\$ 48,72
1	130	PENEIRA FINA	50	tramontina	R\$ 9,02	R\$ 451,00
1	131	PENEIRA GROSSA	50	tramontina	R\$ 9,71	R\$ 485,50
1	132	PENEIRA MEDIA	50	tramontina	R\$ 8,97	R\$ 448,50
1	133	PISO CLASSE A - TIPO GRÊS, RESISTENCIA MECANICA ALTA, ABSORÇÃO DE 0,5 a 3% - 45 x 45	600	formigres	R\$ 14,94	R\$ 8.964,00
1	134	PISO CLASSE A - TIPO GRÊS, RESISTENCIA MECANICA ALTA, ABSORÇÃO DE 0,5 a 3% - 57 x 57	500	formigres	R\$ 16,44	R\$ 8.220,00
1	135	PISO CLASSE A - TIPO PORCELANATO, RESISTENCIA MECANICA ALTA, ABSORÇÃO DE ATÉ 0,5 - 62 X 62	200	formigres	R\$ 28,39	R\$ 5.678,00
1	136	PISO CLASSE A - TIPO PORCELANATO, RESISTENCIA MECANICA ALTA, ABSORÇÃO DE ATÉ 0,5 - 62 X 62.	700	formigres	R\$ 28,39	R\$ 19.873,00



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

1	137	PORTA CADEADO 20MM AÇO GALVANIZADO	10	silvana	R\$ 6,57	R\$ 65,70
1	138	PORTA CADEADO 35MM AÇO GALVANIZADO	10	silvana	R\$ 7,47	R\$ 74,70
1	139	PORTA CADEADOS 20MM AÇO GALVANIZADO PRATA	10	silvana	R\$ 6,57	R\$ 65,70
1	140	PORTA CADEADOS 35MM AÇO GALVANIZADO PRATA	10	silvana	R\$ 7,47	R\$ 74,70
1	141	PORTA PAPEL	60	fertak	R\$ 4,72	R\$ 283,20
1	142	PORTA TOALHA	20	fertak	R\$ 12,30	R\$ 246,00
1	143	PREGO 12 X 12	10	gerdau	R\$ 18,23	R\$ 182,30
1	144	PREGO 13X15	10	gerdau	R\$ 17,70	R\$ 177,00
1	145	PREGO 14X21	50	gerdau	R\$ 15,06	R\$ 753,00
1	146	PREGO 15X15	50	gerdau	R\$ 18,98	R\$ 949,00
1	147	PREGO 17X21	80	gerdau	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
1	148	PREGO 18 X 24	50	gerdau	R\$ 20,47	R\$ 1.023,50
1	149	PREGO 18X30	20	gerdau	R\$ 20,92	R\$ 418,40
1	150	PREGO 19X36	10	gerdau	R\$ 22,47	R\$ 224,70
1	151	PREGO 26X72	15	gerdau	R\$ 23,58	R\$ 353,70
1	152	PREGO CAB DUPLA 17X27	20	gerdau	R\$ 16,88	R\$ 337,60
1	153	PREGO DE AÇO 18X27	10	gerdau	R\$ 7,99	R\$ 79,90
1	154	PREGO SEM CABEÇA 12X12	10	gerdau	R\$ 8,94	R\$ 89,40
1	155	PRENDEDOR DE PORTA	30	starfer	R\$ 29,85	R\$ 895,50
1	156	REAJUNTE	500	argaflex	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
1	157	REDUÇÃO 32X25 COLA	30	krona	R\$ 0,33	R\$ 9,90
1	158	REDUÇÃO 60X25 COLA	30	krona	R\$ 2,69	R\$ 80,70
1	159	REDUÇÃO 60X50 COLA	20	krona	R\$ 2,06	R\$ 41,20
1	160	REDUÇÃO PVC BRANCA 100/50MM	20	krona	R\$ 2,42	R\$ 48,40
1	161	REDUÇÃO PVC BRANCA 50/40MM	40	krona	R\$ 0,59	R\$ 23,60
1	162	REGADOR DE PLASTICO 10L	10	astra	R\$ 11,92	R\$ 119,20
1	163	REGISTRO DE ESFERA PVC 3/4	40	krona	R\$ 4,75	R\$ 190,00
1	164	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	15	krona	R\$ 5,65	R\$ 84,75
1	165	REGISTRO DE ESFERA PVC1/2	15	krona	R\$ 3,56	R\$ 53,40
1	166	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA D=1/2	40	docol	R\$ 35,83	R\$ 1.433,20
1	167	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA D=3/4	50	docol	R\$ 35,83	R\$ 1.791,50
1	168	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	30	docol	R\$ 35,83	R\$ 1.074,90
1	169	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	50	krona	R\$ 13,72	R\$ 686,00
1	170	REGISTRO GAVETA METAL 1	10	docol	R\$ 35,83	R\$ 358,30
1	171	REGISTRO GAVETA METAL 60MM	10	docol	R\$ 35,83	R\$ 358,30
1	172	REGUA ALUMINIO - 3 METROS DE 24MMX47MM	10	tramontina	R\$ 30,27	R\$ 302,70
1	173	REMOVEDOR DE TINTA 1L	40	sparlack	R\$ 3,85	R\$ 154,00
1	174	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 4400W	70	lorenzetti	R\$ 5,95	R\$ 416,50
1	175	REVESTIMENTO 20X20	100	formigres	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
1	176	REVESTIMENTO 33X33	200	formigres	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
1	177	REVESTIMENTO 40X40	200	formigres	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00
1	178	REVESTIMENTO 50X30	200	formigres	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00
1	179	ROLO ANTIGOTA 15CM	30	atlas	R\$ 8,94	R\$ 268,20
1	180	ROLO ANTIGOTA 23CM	70	atlas	R\$ 8,94	R\$ 625,80
1	181	ROLO ANTIGOTA C/ SUPORTE 9CM	50	atlas	R\$ 11,92	R\$ 596,00
1	182	ROLO DE LÃ DE CARMEIRO 23CM	20	atlas	R\$ 11,92	R\$ 238,40
1	183	ROLO ESPUMA POLIÉSTER 9CM	30	atlas	R\$ 3,85	R\$ 115,50
1	184	SEPARADOR DE PISO 5MM	1000	cortag	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
1	185	SIFÃO PARA COZINHA RÍGIDO PLÁSTICO	20	astra	R\$ 3,88	R\$ 77,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

BRANCO 1.1/2 40 CM						
1	186	SIFÃO UNIVERSAL EXTENSÍVEL PLÁSTICO BRANCO 1.1/2 , 1.1/4 E 7/8 38,5CM	80	astra	R\$ 3,85	R\$ 308,00
1	187	SILICONE PARA VEDAÇÃO 280 GM	40	tekbond	R\$ 8,94	R\$ 357,60
1	188	SOLVENTE PARA LIMPEZA 1L	200	eucatex	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00
1	189	SUORTE DE ROLO	60	atlas	R\$ 3,26	R\$ 195,60
1	190	SUORTE PARA LIXA	5	atlas	R\$ 5,95	R\$ 29,75
1	191	TAMPÃO DE ROSCA 1/2	30	krona	R\$ 0,59	R\$ 17,70
1	192	TE ESGOTO 100MM X 50MM	30	krona	R\$ 6,54	R\$ 196,20
1	193	TE ESGOTO 100MM X 75MM	10	krona	R\$ 6,54	R\$ 65,40
1	194	TE ESGOTO 100X100 X 100 MM	10	krona	R\$ 5,95	R\$ 59,50
1	195	TE ESGOTO 40MM	40	krona	R\$ 0,89	R\$ 35,60
1	196	TE ESGOTO 50MM	10	krona	R\$ 1,19	R\$ 11,90
1	197	TE ESGOTO 90º 100MM X 50MM	10	krona	R\$ 6,54	R\$ 65,40
1	198	TE PVC 25MM	80	krona	R\$ 0,48	R\$ 38,40
1	199	TE PVC 40MM	30	krona	R\$ 2,96	R\$ 88,80
1	200	TE PVC 50MM	10	krona	R\$ 5,95	R\$ 59,50
1	201	TE SOLDAVEL 20MM	60	krona	R\$ 0,42	R\$ 25,20
1	202	TE SOLDAVEL DE 32MM	30	krona	R\$ 1,19	R\$ 35,70
1	203	TE SOLDAVEL DE 60MM	10	krona	R\$ 17,90	R\$ 179,00
1	204	TINTA ACRÍLICA ACETINADA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI- MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. CORES VARIADAS	300	eucatex	R\$119,50	R\$ 35.850,00
1	205	TINTA ASFALTICA P/ CONCRETO 18L	15	coral	R\$236,35	R\$ 3.545,25
1	206	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO DE 3,6 L, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 35 A 40 M² GALÃO/DEMÃO, PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, USO INTERNO E EXTERNO. CORES VARIADAS	300	eucatex	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00
1	207	TINTA IMPERMEABILIZANTE P/ TELHAS 18L	20	eucatex	R\$266,23	R\$ 5.324,60
1	208	TINTA PARA PISO, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M² /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. CORES VARIADAS	230	eucatex	R\$119,50	R\$ 27.485,00
1	209	TINTA PVA 18LTS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SUVINIL. CORES VARIADAS	500	eucatex	R\$119,50	R\$ 59.750,00
1	210	TINTA SPRAY 300ML	20	eucatex	R\$ 8,94	R\$ 178,80
1	211	TINTA ZARCAO (PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE), 3,6L	50	coral	R\$ 59,74	R\$ 2.987,00
1	212	TINTA ZARCÃO 18L	15	coral	R\$176,28	R\$ 2.644,20
1	213	TINTA ZARCÃO 3,6L	30	coral	R\$ 59,74	R\$ 1.792,20
1	214	TORNEIRA BÓIA 1/2 PLÁSTICA	10	astra	R\$ 5,95	R\$ 59,50
1	215	TORNEIRA DE JARDIM (METAL) MEIA VOLTA	10	herck	R\$ 17,90	R\$ 179,00
1	216	TORNEIRA ELETRICA 5500WX220V	5	lorenzetti	R\$ 44,80	R\$ 224,00
1	217	TORNEIRA EM METAL CROMADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, BAIXA	80	blukit	R\$ 29,85	R\$ 2.388,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

1	218	TORNEIRA EM METAL PARA COZINHA PAREDE BICA ALTA	50	blukit	R\$ 38,82	R\$ 1.941,00
1	219	TORNEIRA METAL PARA JARDIM	20	blukit	R\$ 14,91	R\$ 298,20
1	220	TORNEIRA PLASTICA DE JARDIM 1/2	20	herck	R\$ 14,91	R\$ 298,20
1	221	TRENA 50M	5	fertak	R\$ 11,92	R\$ 59,60
1	222	TRENA 5M	20	fertak	R\$ 5,95	R\$ 119,00
1	223	TRINCO FIO PARA PORTA AÇO 100MM	40	silvana	R\$ 11,92	R\$ 476,80
1	224	TRINCO FIO PARA PORTA AÇO 200MM	50	silvana	R\$ 5,95	R\$ 297,50
1	225	TRINCO FIO PARA PORTA AÇO 75MM	30	silvana	R\$ 11,92	R\$ 357,60
1	226	TUBO ELETRODUTO PEÇA 3M DE 50MM	100	krona	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
1	227	TUBO ELETRODUTO PEÇA DE 3M DE 25 MM	150	krona	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00
1	228	TUBO ELETRODUTO PEÇA DE 3M DE 32 MM	150	krona	R\$ 11,92	R\$ 1.788,00
1	229	TUBO ELETRODUTO PEÇA DE 3M DE 40 MM	100	krona	R\$ 14,91	R\$ 1.491,00
1	230	TUBO ESGOTO 50MM	50	krona	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50
1	231	TUBO ESGOTO 75MM	50	krona	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50
1	232	TUBO GALVANIZADO 1 1/2X6MT	80	galvalume	R\$ 95,60	R\$ 7.648,00
1	233	TUBO GALVANIZADO 1 NRB 5598	80	galvalume	R\$ 65,71	R\$ 5.256,80
1	234	TUBO LIGAÇÃO AGUA VASO PVC C/ SOBRECANOPLA	10	krona	R\$ 6,54	R\$ 65,40
1	235	TUBO PVC 100MM ESGOTO	200	krona	R\$ 29,88	R\$ 5.976,00
1	236	TUBO PVC 200MM	40	krona	R\$206,20	R\$ 8.248,00
1	237	TUBO PVC AGUA 40MM	60	krona	R\$ 23,58	R\$ 1.414,80
1	238	TUBO PVC ESGOTO A=40MM C/ 6M	80	krona	R\$ 13,42	R\$ 1.073,60
1	239	TUBO PVC MARRON 20MM C/ 6M	1000	krona	R\$ 8,94	R\$ 8.940,00
1	240	TUBO PVC MARRON 25MM C/ 6M	1000	krona	R\$ 8,94	R\$ 8.940,00
1	241	TUBO PVC MARRON 50MM C/ 6M	100	krona	R\$ 41,81	R\$ 4.181,00
1	242	TUBO SOLDAVEL 32MM	80	krona	R\$ 23,88	R\$ 1.910,40
1	243	VALVULA PARA LAVÁTORIO METAL	30	blukit	R\$ 12,82	R\$ 384,60
1	244	VALVULA PARA LAVÁTORIO PLASTICO	30	krona	R\$ 3,88	R\$ 116,40
1	245	VALVULA PARA PIA AMERICANA	20	blukit	R\$ 4,78	R\$ 95,60
1	246	VASO SANITARIO ACOPLADO	30	logasa	R\$477,84	R\$ 14.335,20
1	247	VASO SANITARIO ACOPLADO PARA DEFICIENTES	10	logasa	R\$866,62	R\$ 8.666,20
1	248	VASSOURA REGULAVEL PARA FOLHA E GRAMA (RASTEL)	20	vonder	R\$ 8,94	R\$ 178,80
1	249	VEDA CALHA PU 310ML	60	tekbond	R\$ 11,92	R\$ 715,20
1	250	VEDA ROSCA, ROLO C/ 10M	80	amanco	R\$ 2,09	R\$ 167,20
1	251	VEDACIT 3.6L	30	vonder	R\$ 59,47	R\$ 1.784,10
1	252	VERNIZ INCOLOR 3.6L	100	eucatex	R\$ 47,78	R\$ 4.778,00
VALOR TOTAL: QUINHENTOS E QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						R\$ 514.797,26

LOTE 02						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	1	ARAME GALVANIZADO 16	50	gerdau	R\$ 9,95	R\$ 497,50
2	2	ARAME RECOZIDO 10	200	gerdau	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
2	3	ARAME RECOZIDO 12	200	gerdau	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00
2	4	ARAME RECOZIDO 18	50	gerdau	R\$ 7,67	R\$ 383,50
2	5	BARRA DE FERRO 12,5 12M	200	gerdau	R\$ 48,44	R\$ 9.688,00
2	6	BARRA DE FERRO 3/8- 12M	600	gerdau	R\$ 23,95	R\$ 14.370,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

2	7	BARRA DE FERRO 4,2 - 12M	800	gerdau	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00
2	8	BARRA DE FERRO 6,3 12M	300	gerdau	R\$ 11,09	R\$ 3.327,00
2	9	TELHA DE ZINCO 1x7 0,43mm	400	galvalume	R\$171,03	R\$ 68.412,00
2	10	TELHA TRAPEZOIDAL TP 40/980 -LARGURA PADRÃO 1,03 MTS – 043MM	100	galvalume	R\$ 22,78	R\$ 2.278,00
2	11	TRELIÇA 8M	200	gerdau	R\$ 25,63	R\$ 5.126,00
2	12	TUBO GALVANIZADO ¾ 6MT CHAPA 14	100	gerdau	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00
2	13	TUBO GALVANIZADO 1' 6MT CHAPA 14	100	gerdau	R\$ 54,14	R\$ 5.414,00
2	14	TUBO GALVANIZADO 100MM 6MT 4MM ESPESURA	80	gerdau	R\$171,03	R\$ 13.682,40
2	15	TUBO GALVANIZADO 50MM 6MT CHAPA 14	80	gerdau	R\$ 85,50	R\$ 6.840,00
2	16	TUBO GALVANIZADO 60MM 6MT 4MM ESPESURA	100	gerdau	R\$105,46	R\$ 10.546,00
2	17	TUBO GALVANIZADO 75MM 6MT 4MM ESPESURA	80	gerdau	R\$114,01	R\$ 9.120,80
2	18	TUBO GALVANIZADO 85MM 6MT 4MM ESPESURA	50	gerdau	R\$156,78	R\$ 7.839,00
2	19	VERGALHÃO 16X12M	100	gerdau	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00
VALOR TOTAL: CENTO E SETENTA MIL, SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 170.766,20

LOTE 04						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4	1	BROCHA 18 x 8cm	80	atlas	R\$ 3,46	R\$ 276,80
4	2	CABO OVAL PARA PICARETA MADEIRA GOIABÃO, COM COMPRIMENTO DE 120 CM	30	tramontina	R\$ 10,70	R\$ 321,00
4	3	CABO PP 2 x 1,5mm ² 100m	15	sil	R\$ 1,34	R\$ 20,10
4	4	CABO PP 2 x 2,5mm ² 100m	25	sil	R\$ 2,95	R\$ 73,75
4	5	CABO PP 2 x 4mm ² 100m	20	sil	R\$ 3,46	R\$ 69,20
4	6	CABO REDONDO DE MADEIRA PARA ENXADA 150 CM FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE	50	tramontina	R\$ 10,70	R\$ 535,00
4	7	CABO REDONDO DE MADEIRA PARA ENXADÃO 150 CM FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE	20	tramontina	R\$ 10,70	R\$ 214,00
4	8	CABO REDONO DE MADEIRA PARA PÁ 150 CM FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE	40	tramontina	R\$ 10,70	R\$ 428,00
4	9	CIRCULAR DIAMANTADO 10 CM	60	cortag	R\$ 8,02	R\$ 481,20
4	10	CIRCULAR DIAMANTADO 20 CM	10	cortag	R\$ 11,51	R\$ 115,10
4	11	DISCO DE CORTE DIAMANTADO UNIVERSAL DE 100MM, PARA CORTAR A SECO OU A ÚMIDO QUALQUER MATERIAL.	30	cortag	R\$ 9,63	R\$ 288,90
4	12	DISCO DE SERRA	10	cortag	R\$ 9,63	R\$ 96,30
4	13	ENXADA LARGA DE 30 CM FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE LEVE.	60	tramontina	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
4	14	ENXADÃO LARGO E LEVE FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES (COMP.X LARG.X ALT.): 1505X140X271 MM	20	tramontina	R\$ 29,50	R\$ 590,00
4	15	ESCADA EXTENSIVA DUPLA 14X2 DEGRAUS	6	esmig	R\$ 345,98	R\$ 2.075,88
4	16	FITA VEDA ROSCA 25m x 12mm	70	amanco	R\$ 1,58	R\$ 110,60
4	17	FURADEIRA 700WX220V	1	bosh	R\$ 241,11	R\$ 241,11
4	18	FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2 PROFISSIONAL DE 650 W 220V	3	bosh	R\$ 267,93	R\$ 803,79
4	19	FURADEIRA MARTELETE 800W 220V	1	bosh	R\$ 375,21	R\$ 375,21
4	20	LÂMINA DE SERRA	60	irwin	R\$ 2,41	R\$ 144,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL			
4	21	LINHA PARA PEDREIRO NYLON 100M	20	Irwin	R\$ 1,87	R\$ 37,40
4	22	MARRETA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE 0,500 KG, COM CABO DE MADEIRA E EVERNIZADO	5	tramontina	R\$ 61,66	R\$ 308,30
4	23	MARRETA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE 1,5 KG, COM CABO DE MADEIRA E EVERNIZADO	5	tramontina	R\$ 23,06	R\$ 115,30
4	24	MARRETA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE 1 KG, COM CABO DE MADEIRA E EVERNIZADO	2	tramontina	R\$ 22,79	R\$ 45,58
4	25	MARRETA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE 1 KG, COM CABO DE MADEIRA E EVERNIZADO.	2	tramontina	R\$ 22,79	R\$ 45,58
4	26	MARRETA OITAVADA 1000 G	2	tramontina	R\$ 24,11	R\$ 48,22
4	27	MARTELETE ROMPEDOR 1000WX220V	1	bosh	R\$ 506,90	R\$ 506,90
4	28	PÁ AJUNTADORA FABRICADA EM AÇO ALTO TEOR DE CARBONO, DE TAMANHO MÉDIO	10	tramontina	R\$ 24,11	R\$ 241,10
4	29	PICARETA ALVIÃO EM AÇO SAE 1045 E TRATAMENTO TÉRMICO NAS PONTAS DE CORTE. DIMENSÕES (CX LXA): 92.00 X 3.80X 7.40 CENTÍMETROS	40	tramontina	R\$ 42,89	R\$ 1.715,60
4	30	PONTEIRO 30CMX16MM	5	tramontina	R\$ 13,38	R\$ 66,90
4	31	SERRA CIRCULAR 1500W 220	1	tramontina	R\$ 214,53	R\$ 214,53
4	32	SERRA COPO 1	4	cortag	R\$ 32,16	R\$ 128,64
4	33	SERRA COPO 40MM	3	cortag	R\$ 32,16	R\$ 96,48
4	34	SERRA MARMORE 220V 1400 RPM	2	cortag	R\$ 214,53	R\$ 429,06
4	35	TALHADEIRA AÇO 12 3/4 MANUAL PARA PEDREIRO	5	tramontina	R\$ 16,07	R\$ 80,35
4	36	TALHADEIRA EM AÇO ALTO TEOR DE CARBONO LARGURA DA PONTA DA TALHADEIRA: 1.9/32 -32 MM, COM COMPRIMENTO DE 12 -304 MM	5	tramontina	R\$ 18,75	R\$ 93,75
4	37	TINTA EM PÓ 2KG	400	xadrez	R\$ 5,34	R\$ 2.136,00
VALOR TOTAL: QUINZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS						R\$ 15.340,23

LOTE 05						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
5	1	GESSO DIVISÓRIAS M2	450	guanambi	R\$ 53,20	R\$ 23.940,00
5	2	GESSO FECHAMENTO M2	450	guanambi	R\$ 40,84	R\$ 18.378,00
5	3	GESSO FORRO LISO M2	600	guanambi	R\$ 35,44	R\$ 21.264,00
5	4	GESSO RODA FORRO	600	guanambi	R\$ 37,76	R\$ 22.656,00
VALOR DO LOTE: OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS						R\$ 86.238,00

LOTE 13						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
13	1	LÂMPADA TUBULAR LED 15W 220V	100	blumenau	R\$ 2,42	R\$ 242,00
13	2	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BRANCA 250V (220V)	100	avant	R\$ 1,56	R\$ 156,00
13	3	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BRANCA 250V (220V)	200	avant	R\$ 1,97	R\$ 394,00
13	4	LÂMPADA DE LED BULBO 6W BRANCA 250V (220V)	50	avant	R\$ 1,44	R\$ 72,00
13	5	LÂMPADA TUBULAR LED 20W 220V	30	blumenau	R\$ 1,57	R\$ 47,10
13	6	LÂMPADA TUBULAR LED 40W 220V	30	blumenau	R\$ 1,57	R\$ 47,10
13	7	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W	1000	avant	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

13	8	LUMINARIA PARA POSTE 100W	100	lumina	R\$71,33	R\$ 7.133,00
13	9	LUMINÁRIA LED PARA POSTE 12W - 220V	30	lumina	R\$35,06	R\$ 1.051,80
13	10	LUMINÁRIA LED PARA POSTE 24W - 220V	40	lumina	R\$35,06	R\$ 1.402,40
13	11	LUMINÁRIA LED PARA POSTE 30W - 220V	40	lumina	R\$35,06	R\$ 1.402,40
13	12	LUMINÁRIA LED PARA POSTE 50W - 220V	1000	lumina	R\$35,06	R\$ 35.060,00
13	13	LUMINÁRIA LED PARA POSTE 75W - 220V	1000	lumina	R\$71,33	R\$ 71.330,00
13	14	LUMINARIA LED PARA TETO TIPO PAINEL 50W	120	lumina	R\$24,06	R\$ 2.887,20
13	15	LUMINARIA PLAFON	80	foxlux	R\$ 1,21	R\$ 96,80
VALOR TOTAL: CENTO E VINTE E SEIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 126.141,80

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: JANIVALDO AZEVEDO DOS SANTOS
Unidade vinculada: SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Cargo/Função: Secretário de Obras e Serviços Urbanos
Matricula N.º: 4603
Telefone para contato: (77) 999947437
E-mail: janiaozevedopma@gmail.com

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 014/2023PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 29 de agosto de 2023.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

GUANAMBI COM. VAREJ. MAT. CONST. LTDA
CNPJ: 11.634.472/0001-12
GILVAN JOSE DA SILVA
CPF: 005.351.115-84
CONTRATADA

11.634.472/0001-12
GUANAMBI C. VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA
Rua Rio de Janeiro, 269 - Centro
CEP: 46.430-000
GUANAMBI-BA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

932.474.275-70

CPF nº

030.966.165-7